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Elm siyasəti və milli elmi elita
I məqalə

A0EA prezidentinin təşəbbüsü

AMEA prezidenti, akademik İsa Hə-
bibbəyli milli elmi elitanın formalaşdırıl-
ması məsələsini ölkənin elmi camiəsinin 
gündəminə gətirmişdir. Ölkənin ali elmi 
təşkilatının rəhbəri məsələni Prezident 
 İlham Əliyevin Azərbaycanın strateji in-
kişaf konsepsiyası çərçivəsində, ümumiy-
yətlə, elmi təşkilatlar qarşısında qoyulan 
vəzifə kimi aktuallaşdırmışdır. 

O cümlədən, məsələnin AMEA-nın 
yeniləşmə kursu, təşkilatın 2025-2030-cu 
illəri əhatə edən strateji inkişaf konsepsi-
yası və Yol Xəritəsi baxımından son dərə-
cə böyük əhəmiyyəti vardır. Bu bağlılıqda 
“elm siyasəti” və “milli elmi elita” anlayış-
larının müxtəlif elmi aspektlərdən tədqiqi 
çox aktual görünür. Məsələnin kökü ulu 
öndər Heydər Əliyevin müasir mərhələdə 
Azərbaycanda elm siyasətinin əsaslarını 
hazırlaması ilə bağlıdır. 

Hələ sovet dönəmində Heydər Əliyev 
elmin dövlətə azərbaycançılıq prinsipi üzrə 
xidmət etməsinə istiqamətlənmiş davamlı 
addımlar atmışdır. Bu prosesdə AMEA-nın 
məhz milli elmi elitanın formalaşmasında 
aparıcı rol oynaması məsələsini Ulu öndər 
diqqətə çatdırmışdır. Onun başlıca mənası 
Azərbaycanda elmin dövlətə, milli maraq-
lara və azərbaycançılığa xidmət etməsin-
dən ibarətdir. 

AMEA prezidenti milli elmi elitanın 
formalaşdırılması məsələsinin tədqiqini 
məhz bu gerçəkliyi əsas tutaraq aparmağı 
aktuallaşdırmışdır. Şübhəsiz ki, bu proses-
də filosofların aktiv iştirakı zəruridir. Çün-
ki məsələnin adekvat fəlsəfi dərki olmadan 
praktiki səmərə verə biləcək proqramlar 
hazırlamaq müasir elmi kriteriyalara uy-
ğun deyildir. 

Elmin bir özəlliyi Kaqqında

Bəşəriyyətin intellektual və qeyri-intel-
lektual kəsimi min illərdir elmdən danışır, 
lakin hələ də mövzu bitməmişdir. Kainatın 
özü qədər əsrarəngiz, müəmmalı, ancaq 
parlaq olan elmi yaradıcılığın mahiyyəti 
və təbiəti alimlərlə yanaşı, siyasətçilərin 
də maraq dairəsindədir. Burada “elm nə-
dir"” kimi ilk baxışdan bəsit görünən suala 
cavabdan tutmuş elmin dünyaya verdiyi 
töhfələr və vura biləcəyi ziyana qədər ge-
niş məsələlər aktuallığını saxlayır. Onların 
sırasında mütəxəssilərin “elm siyasəti” 
adlandırdığı və birbaşa dövlətin elmə mü-
nasibəti ilə əlaqəli olan anlayış ayrıca yer 
tutmaqdadır. 

Doğrudan da, elm siyasəti nədir və 
nəyə lazımdır" Müasir ölkələr elm siyasə-
ti olmadan mövcud ola bilməzlərmi" Nə 
üçün hazırda dünyanın ən inkişaf etmiş 
dövlətlərindən tutmuş, ayaqda qalmağa 
çalışan zəif ölkələrinə qədər hər kəs elm 
siyasətinin zəruriliyindən bəhs edir" Çünki 
müasir mərhələdə elm cəmiyyətin və döv-
lətin həyatının bütün sferalarına nüfuz et-
mişdir. Elmi bilik olmadan hər hansı sosi-
al, siyasi, mədəni, mənəvi, əxlaqi, iqtisadi, 
hərbi, təhlükəsizlik və digər problemləri 
həll etmək mümkün deyildir. Bu cür vəziy-
yətin yaranmasının elmi izahı mövcuddur-
mu"

Onu iki aspektdən izah etmək olar. Bi-
rinci aspekt insanın xüsusi fəaliyyət sferası 
kimi elmin substantiv və funksional özəl-
likləri ilə bağlıdır. Buraya elmi yaradıcı-
lıqdan tutmuş elmi fəaliyyətin təşkili, ins-
titutlaşması və cəmiyyətə tətbiqinin nəzəri 
və metodoloji xüsusiyyətləri daxildir. Elm, 
bir qayda olaraq, xüsusi təşkil edilmiş ins-
titutlaşma daxilində mövcud olur. Elmin 
fərdi məşğuliyyət sahəsi olaraq mövcudlu-
ğu qədimdə qalmışdır, indi o, aparıcı de-
yildir (hərçənd prekarların timsalında elmi 
yaradıcılığın fərdiliyi yeni forma almışdır, 
lakin prekar da elm adamı kimi konkret 
təhsil sistemində yetişir, yəni o da kökdə 
institutlaşmaya daxildir).

Elmi araşdıranlar onun “paradiqmal” 
formada inkişafından danışırlar. Yəni, pa-
radiqma müəyyən müddətdə elmi camiə 
üçün problemlərin qoyuluşu və həlli mo-
delidir (Tomas Kun). Paradiqma elə bir 
elmi yaradıcılıq nümunəsinin sistemidir 
ki, konkret tarixi mərhələdə elm adamları 
onun nəzəri və metodoloji sərhədləri daxi-
lində tədqiqat aparırlar və ona uyğunluq 
olanda alınan nəticə elmi bilik sayılır. 

Deməli, elm faktiki olaraq hər zaman 
müəyyən sistem formasında təşkil edimiş 
biliklərin sistemidir. Əgər sistemləşmə 
varsa, iki faktor mütləq elmdə mövcud ol-
malıdır – birincisi, elmi yaradıcılığın kol-
lektiv xarakteri (ona “intersubyektivlik” 
də deyirlər), ikincisi, elmi fəaliyyətin idarə 
edilməsi. Deməli, paradiqmallıq elmi həm 
kollektiv fəaliyyət növünə çevirir, həm də 
onun bu keyfiyyətdə idarə olunması zə-
rurətini meydana gətirir.

İkinci aspekt müasir mərhələdə döv-
lətin olduğu cəmiyyətlərdə elmlə bağlı 
siyasətin aparılmasının zəruriliyi ilə əlaqə-

dardır. Doğrudan da, əgər elm kollektiv 
fəaliyyət növü kimi ayrıca bir sistemdirsə 
və cəmiyyətin fəaliyyətinin bütün sferala-
rına nüfuz edirsə, onun idarəedilməsi ak-
siomdur. Başqa halda, elmi fəaliyyət top-
lumda həm xaos yarada bilər, həm də onun 
aldığı nəticələrin sosial faydası olmaz. Bu 
da o deməkdir ki, elmi fəaliyyət mütləq 
dövlət tərəfindən yönəldilməlidir. 

Burada çox sayda problem meydana 
gələ bilər. Məsələn, elmi tədqiqatın sər-
bəstliyi ilə alim məsuliyyəti arasında nis-
bət. Və ya elmin daha səmərəli formada 
institutlaşması. Elmin maliyyələşməsi, 
onun nəticələrinin çevik və məqsədyönlü 
surətdə cəmiyyətə tətbiqi. Cəmiyyətin təh-
lükəsizliyində elmin rolu və s. 

Lakin bunlar da onu göstərir ki, hər bir 
müstəqil dövlət üçün elm siyasəti vacibdir. 
Bəs elm siyasəti ilə bağlı dünya təcrübə-
sində əsas faktorlar hansılar hesab edilir" 

Elm siyasətinin iNi mRdeli 

Əsasən iki elm siyasəti modelindən 
bəhs edirlər: liberal və marksist. Hər iki-
sinin özünəxas baza prinsipləri (təməl 
müddəalar) vardır. Liberal model funda-
mental, yəni onların anlamında əsl, saf, tə-
miz elmin iqtisadiyyatdan asılı olmayaraq 
avtonomluğunun qəbul edilməsi prinsipinə 
əsaslanır. Marksist modeldə isə elmin bü-
tövlükdə cəmiyyətin iqtisadi tələbatların-
dan birbaşa asılı olduğu müddəa baza prin-
sip kimi götürülür.

Bu iki başlanğıc prinsipə görə dövlətlər 
bir-birindən fərqli təşkilati xarakterli baza 
prioritetləri müəyyən edirlər. Marksist mo-
deldə elmin inkişafı və idarəedilməsinin 
planlaşdırılması zəruriliyi prioritetdir. Li-
beral modeldə isə fundamental elm üçün 
idarəetmədən prinsipial imtina və elmlə 
xüsusi növ tərəfdaş münasibətlərinin qu-
rulması prioritetdir. Burada bir fərqi vur-
ğulamaq lazımdır. 

Elmin təşkilati modelləri və elm si-
yasətinin paradiqmaları eyni anlayış de-
yillər. Elmin təşkilati modelləri bir elm 
siyasəti paradiqması daxilində ölkədən 
ölkəyə fərqlənə bilər. Onları birləşdirən 
elm siyasətinin baza prinsipidir. Bu əsas 
faktorların əksəriyyətinin kompleks xarak-
terinə görə, onlar iki elm siyasəti modelin-
dən birinə aid edilir. Təşkilati aspektdə elm 
siyasətini amerikan və kontinental model-
lərə bölürlər. 

Elmin təşkilati modeli isə amerikan 
və kontinental kimi iki nümunəyə ayrılır. 
Kontinental model, adətən, Almaniya nü-
munəsi ilə assosiasiya olunur. Onu vurğu-
layaq ki, sovet elmi təşkilati modeli kon-
tinental modelə aiddir. Müasir mərhələdə 
daha çox bu iki modelin sintezində nü-
munələrə üstünlük verilir. Bu da ölkədən 
– ölkəyə fərqlənir. Lakin başlıca prinsip 
ondan ibarətdir ki, müasir dövrün tələblə-
rinə cavab verən səviyyədə elmi tədqiqat-
la təhsilin sintezinə nail olunsun. Yəni 
elm-təhsil inteqrasiyasının optimal model 
axtarışları hazırda çox aktualdır. 

Xüsusilə, sürətli və əhatəli inkişaf kur-
sunu seçmiş dövlətlər üçün elm siyasətinin 
və onun təşkilati aspektinə aid olan model-
lərin tədqiqi çox əhəmiyyətlidir. Burada 
liberal və marksist (uyğun olaraq amerikan 
və ya kontinental) modellərdən hansına üs-
tünlük verilməsi və yaxud onların necə sin-
tez edilməsi məsələsi ölkənin elmi ənənəsi 
və strateji inkişaf kursunun özəllikləri ilə 
birbaşa əlaqəlidir.  

Elmin amerikan təşkilati modelində 
elmi tədqiqatlarla təhsili təqribən bərabər 
nisbətdə qarşılıqlı əlaqədə götürən univer-
sitetlər üstünlük təşkil edilir. Kontinental 
modeldə isə tələbə hazırlamayan ixtisas-
laşmış elmi-tədqiqat institutları dominant-
dır. Kontinental elmi model ən təmiz for-
mada SSRİ-də formalaşmışdı. 

Bir məqamı da mütləq vurğulamaq 
gərəkdir. Elmdə belə bir qənaət vardır ki, 
paradiqmalar öz tərəfdarlarında gerçək-
liyə xüsusi yanaşma formalaşdırır. Yəni 
paradiqmallıq ancaq elmi problemlərin 
qoyulması və həllini xarakterizə etmir – 
o, alimdə intellektual, mənəvi, emosional 
kontekstlərdə müəyyən yanaşma üsulu for-
malaşdırır. Deməli, eyni zamanda, iki elmi 
paradiqmaya sadiq olmaq mümkün deyil-
dir. Mütləq biri seçilməlidir. Lakin, bu, o 
demək deyildir ki, həmin dövrdə mövcud 
olan digər paradiqmalar kənara qoyulsun. 
Burada söhbət konseptual olaraq bir elmi 
paradiqmanı seçməkdən gedir (məsələnin 
elmi tərəfi mürəkkəbdir və ona burada 
toxunmuruq).

Əgər paradiqma seçimdirsə, onda bu-
rada siyasət də mütləq vardır. Özəlliklə 
elm siyasəti üçün paradiqmallıq ciddi əhə-
miyyət kəsb edir. Tarixi təcrübə göstərir ki, 
elm siyasətində elmi paradiqmallıqla ya-
naşı, təməl siyasi-ideoloji mövqe həlledici 
rol oynayır. Məhz həmin baza siyasi-ideo-
loji mövqe yekunda elm siyasətinin məz-
mun və məqsədini müəyyən edir. 

Deməli, alim hər bir cəmiyyətdə fərd 
olmaqla yanaşı, həm də sosial varlıqdır və 
ona bundan kənarda baxmaq olmaz! Ali-
min sosial varlıq kimi mövcudluğu elmin 
də cəmiyyət üçün kollektiv səviyyədə əhə-
miyyətini təsdiq edir. 

XX əsr elm tarixində vurğuladığımız 
məqamlar prizmasında liberal və marksist 
(təşkilati özəlliyinə görə - amerikan və 
kontinental) elm siyasəti paradiqmalarına 
qısa nəzər salaq. Onların müqayisəindən 
Azərbaycan təcrübəsi haqqında elmi qə-
naətlər əldə edə bilərik.

Liberal elm siyasəti

Liberal elm siyasəti 1940-cı illərdə 
ABŞ-da yaranmışdır. Onu Amerikanın el-
mi-texniki uğurları ilə əlaqələndirirlər. Bu 
elm siyasəti “nümunəsi”nin populyarlığı 
göstəricilərindən biri kimi 1980–1990-cı 
illərdə elmi potensialı yüksək olan bir 
sıra dövlətlərdə Milli Elm Fondu profilli 
qurumların yaradılmasını vurğulayırlar. 
Məsələn, Çinin təbii elmlər milli fondu, 
Polşa elmi fondu, Rusiya fundamental tə-
dqiqatlar fondu və başqaları buna nümunə-
dir. Onların hər biri ABŞ-ın elm siyasətinin 
açar faktorları və prinsiplərini təkrarlayır-
lar, yəni faktiki olaraq, Amerika elm si-
yasətinin “surətləri”dir. 

 Dünyanın tanınmış alimləri və filosof-
ları sırasında elm siyasətinin liberal modeli 
(uyğun olaraq, elmin təşkilinin amerikan 
nümunəsi) tərəfdarları az deyillər. On-
lardan ikisini – Maykl Polani və Robert 
Mertonu qeyd edə bilərik. M.Polani ma-
car əsilli kimyaçı, iqtisadçı və filosofdur. 
1933-cü ildə Böyük Britaniyaya miqrasiya 
edən M.Polani orada fizik C.Bernalın el-
min marksist siyasətini təbliğ edən geniş 
yayılmış konspesiyası ilə tanış olur. Onun 
təsiri altında SSRİ-yə səfər edir. Maraqlı-
dır ki, bu səfər M.Polanini elmin C.Ber-
nalın aktiv əleyhdarlarından birinə çevirir. 
M.Polani Qərb universitetlərində üstünlük 
təşkil edən akademik azadlıq modelinə üs-
tünlük verir.

ABŞ-da Robert Merton M.Polaninin 
mövqeyinə uyğun ideyalar irəli sürmüşdür. 
O da fundamental elmlərə təşkilati baxım-
dan avtonomluğun verilməsinin tərəfdarı 
olmuşdur. Elmi fəaliyyətin fərdi səviyyə-
sindən institusional səviyyəyə keçidi üçün 
isə “elmi etos” anlayışından istifadə etmiş-
dir. Elmi etos elmi camiədə mövcud olan 
normalar sistemidir (əsasən sırf idraki, 
yəni koqnitiv aspekt götürülür). Bunlarla 
yanaşı, R.Merton elmi fəaliyyədə “kollegi-
al nəzarət” (o, buna “dördüncü imperativ” 
deyir) faktoruna ayrıca önəm verir. Yəni, 
hər bir halda elmi fəaliyyətə hansısa nə-
zarətin olmasını qəbul edir. 

Bunlarla yanaşı, ABŞ-da liberal elm si-
yasətinin formalaşması üçün hakimiyyətin 
birbaşa nəzarətində olan hansısa təşkilatın 
yaradılmasını və bütövlükdə, elmi fəaliy-
yəti istiqamətləndirməsinı təşkil etmək 
gərəkdi. 

Bu vəzifəni o dövrün tanınmış alimlə-
rindən olan Vannivar Buş yerinə yetirmiş-
dir. 
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“Əkinçi”dən süni intellektə – 150 
illik medianın transformasiya yolu

Mayın 15-də Bakı Dövlət Universitetinin və Türkiyənin Üsküdar 
Universitetinin birgə təşkilatçılığı, Medianın İnkişafı Agentliyinin, Audiovizual 
Şuranın və Mətbuat Şurasının tərəfdaşlığı ilə Azərbaycan milli mətbuatının 
150 illik yubileyinə həsr olunan “Rəqəmsal dövrdə media və kommunikasiya 
fəaliyyəti” mövzusunda beynəlxalq konfransın açılış mərasimi keçirilib.

BDU-nun rektoru Elçin Babayev bil-
dirib ki, Həsən bəy Zərdabinin təşəbbüsü 
əsasında nəşrə başlayan “Əkinçi” qəzeti ilə 
əsası qoyulan milli mətbuatımız xalqımı-
zın maariflənməsində, milli kimliyimizin 
formalaşmasında və dövlətçilik ideyaları-
nın təbliğində mühüm rol oynayıb. “Pre-
zident İlham Əliyevin “Azərbaycan milli 
mətbuatının 150 illik yubileyinin keçiril-
məsi haqqında” Sərəncamı ölkəmizdə me-
dia və jurnalistika sahəsinə verilən yüksək 
dəyərin bariz nümunəsidir. Bu yubiley yal-
nız keçmişə bir baxış deyil, eyni zamanda, 
mütərəqqi jurnalist nəslinin formalaşma-
sına, gənc qələm sahiblərinin ruhlandırıl-
masına verilmiş böyük töhfədir”, – deyə o 
əlavə edib

Üsküdar Universitetinin rektoru Nazi-
fe Güngör BDU ilə əməkdaşlığı yüksək 
dəyərləndirib. O qeyd edib ki, qarşılıqlı 
inam və dostluq prinsiplərinə əsaslanan bu 
əməkdaşlıq yalnız akademik sahədə deyil, 
həm də iki xalq arasında olan mədəni və 

mənəvi bağları daha da möhkəmləndirir.
“Bu konfrans çərçivəsində onlayn 

olaraq 200-dən çox məruzəçinin iştirakı 
nəzərdə tutulur. Bu isə bizə göstərir ki, elm, 
təhsil və araşdırma sahəsində maraq və 
dinamik əməkdaşlıq sürətlə genişlənmək-
dədir. Eyni zamanda, konfrans tələbələr 
və müəllimlər arasında da yeni əlaqələrin 
yaranmasına imkan yaradır ki, bu da gələ-
cək akademik əməkdaşlıqlar üçün güclü 
bir zəmidir.

“Azərbaycan Televiziya və Radio Veri-
lişləri” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin səd-
ri Rövşən Məmmədov yerli, həm də qlo-
bal miqyasda aktual və strateji məsələlərin 
müzakirəsi baxımından “Rəqəmsal dövrdə 
media və kommunikasiya fəaliyyəti” möv-
zusunda keçirilən beynəlxalq konfransın 
ideal platforma olduğunu söyləyib. O qeyd 
edib ki, rəqəmsallaşma bu gün bütün dün-
yanın əsas çağırışlarından biridir. 

Mətbuat Şurasının sədri Rəşad Məcid 
“Əkinçi” qəzetinin fəaliyyətə başlamasının 
həmin dövr üçün böyük fədakarlıq olduğu-
nu vurğulayıb. Bildirib ki, sovet dövründə 
Azərbaycan mətbuatı ana dilimizin qo-
runmasında mühüm rol oynayıb. Həmin 
dövrdə fəaliyyət göstərən “Kommunist”, 
“Azərbaycan gəncləri” kimi qəzetlərdə 
milli ideyalar öz əksini tapırdı. 1991-ci 
ildən sonra ölkəmizdə media orqanlarının 
sayı artmağa başladı. Azərbaycan mətbua-
tı tarixində ən əlamətdar hadisələrdən biri 
isə 1998-ci il avqustun 6-da baş verdi. Hə-
min gün ümummilli lider Heydər Əliyev 
“Azərbaycan Respublikasında söz, fikir və 
mətbuat azadlığının təmin edilməsi sahə-
sində əlavə tədbirlər haqqında” Fərman 
imzaladı. Bu, mətbuatın inkişafı istiqamə-
tində mühüm addım oldu və sonrakı illərdə 
də ardıcıl fəaliyyət davam etdirildi.

“REAL Təhlil və İnformasiya Mərkə-
zi” MMC-nin baş direktoru Mirşahin 
Ağayev medianın sadəcə informasiya 
vasitəsi deyil, eyni zamanda, təfəkkür 
məsələsi olduğunu söyləyərək diqqətə çat-
dırıb: “Biz tariximizə baxdıqda “Əkinçi” 
qəzeti ilə fəxr edir və Həsən bəy Zərdabini 
milli mətbuatımızın banisi kimi xatırlayı-
rıq. Bu, yalnız keçmişə hörmət deyil, həm 
də gələcəyə məsuliyyətdir”.

“Sosial şəbəkələrin informasiya xaosu 
yaratdığı, bəzən həqiqəti kölgədə qoyduğu 
bir dövrdə biz bu Himni daha dərindən an-

lamağa və media vasitəsilə cəmiyyətin dü-
şüncə sağlamlığını qorumağa borcluyuq”, 
– deyə M.Ağayev əlavə edib.

Milli Məclisin deputatı Vüqar Rəhim-
zadə bildirib ki, dünyanın çağırışlarına ca-
vab olaraq, müzakirə ediləcək mövzulara 
milli maraqlar prizmasından yanaşmalı və 
milli maraqları təmin etmək üçün kifayət 
qədər addımlar atmalıyıq. “Zaman dəyişir 
və inkişaf edir. Bu dəyişikliklərə adekvat 
olaraq, Azərbaycan mətbuatı da reallıqla-
ra əsaslanaraq fəaliyyətini milli və dövlət 
maraqları çərçivəsində qurmalıdır”, - deyə 
deputat bildirib.

Medianın İnkişafı Agentliyinin icraçı 
direktorunun müavini Natiq Məmmədli 
milli mətbuatın 150 illik tarixi yalnız keç-
mişi anmaq üçün deyil, həm də gələcəyi 
düşünmək üçün mühüm informasiya ba-
zası yaratdığını vurğulayıb. Bildirib ki, bu 
baxımdan, konfransın mövzusu ilə tarixi 
təcrübənin və peşəkar mirasın vəhdəti mü-
hüm əhəmiyyət daşıyır. 

N.Məmmədli konfransın məqsədi və 
qayəsi barədə ətraflı danışaraq Azərbay-
can jurnalistikasının inkişafında iki əsas 
istiqamətin mövcudluğuna toxunub. Bildi-
rib ki, Medianın İnkişafı Agentliyi bu is-
tiqamətlərin hər biri üzrə sistemli fəaliyyət 
göstərir. Beynəlxalq ekspertlərin iştirakı 
ilə “Rəqəmsal yazı: rəqəmsal alətlərin iş-
lənməsi” mövzusunda keçirilən silsilə tə-
limlər bu sahədə jurnalistlərin bilik və ba-
carıqlarının artırılmasına xidmət edir.

BDU-nun milli mətbuat tarixi kafed-
rasının müdiri &ahangir Məmmədli və 
multimedia və elektron kommunikasiya 
kafedrasının müdiri Qulu Məhərrəmli 
mətbuatın təsir imkanlarını genişləndirmə-
yin olduqca vacib məsələ olduğuna diqqət 
çəkiblər. 

Daha sonra Azərbaycan milli mətbua-
tının 150 illiyi çərçivəsində BDU-nun jur-
nalistika fakültəsində “Milli mətbuat tarixi 
auditoriyası”nın açılışı, “Bakı Universite-
ti” qəzetinin xüsusi nömrəsinin və fakültə 
tərəfindən yeni təsis edilən “Media prob-
lemləri” jurnalının təqdimat mərasimləri 
keçirilib.

Üç gün davam edəcək konfransın 
məqsədi media istehsalı və istehlakı pro-
seslərinin rəqəmsallaşma ilə transforma-
siyasının insani, sosial, siyasi və mədəni 
təsirləri haqqında müzakirələr aparmaqdır. 
Bu transformasiyanın mahiyyətinin, media 
ekosisteminə təsirlərinin və qlobal səviy-
yədə gətirəcəyi nəticələrin ətraflı şəkildə 
müzakirə olunacağı konfransın kommuni-
kasiya və media sahəsində araşdırmalara 
əhəmiyyətli töhfə verməsi hədəflənir.

Konfrans çərçivəsində “Rəqəmsal döv-
rdə media və cəmiyyət”, “Süni intellekt, 
media və cəmiyyət”, “Rəqəmsal dövrdə 
media və kommunikasiya tədqiqatları”, 
“Rəqəmsal dövrdə reklam və marketinq”, 
“-urnalistika tarixi”, “Süni intellekt, media 
və vizual mədəniyyət”, “Rəqəmsal trans-
formasiya və media” mövzuları üzrə 7 böl-
mədə 48 məruzə dinləniləcək.

Qeyd edək ki, konfransa, ümumilik-
də, 300-ə yaxın məqalə və 100-ə yaxın 
tezis qəbul olunub. Tədbir zamanı medi-
anın müxtəlif istiqamətləri üzrə 19 canlı, 
24-dək onlayn panel müzakirəsinin təşkili 
nəzərdə tutulub.
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